
 

 

 

 

 

4801 

95:51 

וישלחפרשת   

91:91 

91:91 

 

91:99 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 רב קהילת 'עין חמד'

 
 
 
 

שׁוֹן רַכ  ה פּוֹעֶלֶ ת הֵיטֵ ב לַ ח - ל  שְׁ שַת וַיִּ רָּ  פָּ

 

ו. כלומר יותר מ  41-והזמן שהלך עד שהגיע לְעֵשָׂ
 שנה. 

 

למרות הזמן הרב שחלף יעקב שולח מלאכים 
ו כדי לבדוק האם עדיין הוא כועס עליו.  לאחיו עֵשָׂ
יעקב שומע שפניו של אחיו למלחמה: "וגְַם הלֵֹךְ 

אתְךָ ואְַרְבַע מֵאוֹת אִי )בראשית ל"ב,  שׁ עִמּוֹ"לִקְרָׂ
 ז'(. 

 

יעקב משאיר את האפשרות להילחם כמוצא 
ו  ם לֵאמרֹ כהֹ תאֹמְרוּן לַאדנֹיִ לְעֵשָׂ אחרון. "ויַצְַו אתָֹׂ

תדברו )בראשית ל"ב, ה'(.  כהֹ אָמַר עַבְדְךָ יעֲַקבֹ"
"ויַצְַו אֶת  איתו בכבוד! הוא האדון ואני עבדו.

רִאשׁוֹן לֵאמרֹ, כִי יפְִ  ו אָחִי וּשְׁאֵלְךָ וכו' הָׂ גָׂשְׁךָ עֵשָׂ
ה לַאדנֹיִ  ה הִיא שְׁלוּחָׂ ואְָמַרְתָׂ לְעַבְדְךָ לְיעֲַקבֹ מִנחְָׂ

ו"  )בראשית ל"ב, י"ט(.  לְעֵשָׂ
 

ה  -יעקב מלמד אותנו איך לא לריב "כִי אָמַר אֲכַפְרָׂ
נָׂיו" אבטל  -רש"י מפרש )בראשית ל"ב, כ"א(. פָׂ

ישְִׁתַחוּ אַרְצָׂה שֶׁבַע רוגזו. ולא די בכך, אלא "וַ 
מִים עַד גִשְׁתוֹ עַד אָחִיו"  )בראשית ל"ג, ג'(. פְעָׂ

 

ו היה עדיין בשנאתו  המהלך הצליח! למרות שֶׁעֵשָׂ
ו  אתוֹ ויַחְַבְקֵהוּ ויַפִלֹ עַל צַוָּׂארָׂ ו לִקְרָׂ ץ עֵשָׂ "ויַָׂרָׂ

קֵהוּ ויַבְִכוּ" רש"י מפרש: )בראשית ל"ג, ד'(.  ויַשִָׂ
תגלגלו רחמיו כשראהו משתחווה כל "נ

כמה מלחמות בין אדם השתחוואות הללו". 
לחבירו היה ניתן למנוע, אם היינו מדברים 

 בכבוד ומוותרים!
 

 וה'תשפ"  כסלו "זט

 

 

הרה"צ גדליה אייזנר זצ"ל היה ניצול שואה 
-לימים משגיח בישיבת 'חידושי הרי"ם' בתל

 41אביב. הרב מספר כיצד ניצל: כשהיה בן 
עבד במחנה כפייה. הוא נשלח למחנות 

 העבודה צ'נסטוחובה, בוכנוואלד וקולדיץ. 
 

לימים הגרמנים ימ"ש החליטו להעביר אותם 
למחנה בטריינשטט שהיה במרחק כמה 
קילומטרים בריצה! הוא היה שלד ועצמות. 
הוא נאלץ לרוץ כמו כולם אבל הרגיש 

יו אוזלים. הוא ראה שכל מי שנפל, שכוחות
תוך מספר שניות הנאצים ימ"ש ירו בו 
במקום, אבל כוחותיו לא עמדו לו והוא 
התמוטט. חבירו מחסידות גור שרץ לצידו 

אל תיתן להם עצר והתכופף אליו ואמר לו: "
 ".את התענוג הזה! אתה יכול! תתגבר!

 

עוד לפני שהגיע מרן הרב גדליה אומר: "
תי. ב"ה ניצלתי, הגעתי לארץ הגרמני קמ

ישראל והקמתי משפחה. הכל בזכות מילות 
 ". העידוד של החבר!

 

 למילים יש כוח! מורי ורבותי!
 

אנחנו קוראים בפרשה שלמרות שעברו 
עשרות שנים, יעקב אבינו זוכר את התקרית 

ו ואת כעסו.   עם אחיו עֵשָׂ
 

לאחר שיעקב קיבל את הברכות, עשו חשב: 
 ימְֵי אֵבֶל אָבִי ואְַהַרְגָׂה אֶת יעֲַקבֹ אָחִי""יקְִרְבוּ 

הוא גם זוכר את צוואת  )בראשית כ"ז, מ"א(.
רְגֶךָ...  ו אָחִיךָ מִתְנחֵַם לְךָ לְהָׂ אימו: "הִנהֵ עֵשָׂ

 מ"ג(.-)בראשית כ"ז, מ"ב קוּם בְרַח לְךָ"
 

שנים שבהם למד  41למרות שעברו מאז 
ר שנים שבהם עבד עבו 41בבית שם ועבר, 

שנים שבהם עבד עבור עצמו  6-רחל ולאה ו
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 מסודיליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת 

 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 ד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"בשלמה ודנה דו
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 אבישג ודניאל בני מירב            דני בן שושנה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      ית טליה עדן אסתר בת שולמ
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          יה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה אר
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
חנון               יצחק בן              רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 יניב בן פרידה         לימור בת פרידה           
 אורן בן פרידה                מאיה בת עדי        

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                              ימים

  שירה ברכה בת מלכה חיה
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ֹּאמְרוּן " ֹּה ת ֹּה אָמַר עַבְדְךָ כ ו כ ֹּנִי לְעֵש  לַאד

ֹּב  (ל"ב, ה')בראשית  "יעֲַק

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 להצלחת ולרפואת כל עם ישראל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 



 

 

 

 האם אישה יכולה להדליק את הנרות במקום בעלה? נרות חנוכה?מדוע מדליקים  
 

 :מהספר 'הכשרות למעשה' רב הקהילה שליט"א,  מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
ם. -בתקופת בית תָׂ המקדש השני מלכי יוון גזרו גזירות על ישראל. הם עמדו עליהם להשכיחם מצוות התורה ולבטל אותם מִדָׂ

המקדש ופרצו בו פרצות. לעם ישראל היה צר -ק בתורה הקדושה ובמצוות. היוונים נכנסו להיכל ביתהם לא הניחו להם לעסו
מאוד מפניהם עד שבורא עולם ריחם עליהם והציל אותם מידם. בני החשמונאים הַכהֲֹניִם הגדולים גברו והושיעו את ישראל מדי 

 היוונים. 
 

את המנורה הטהורה, הם מצאו רק פך אחד של שמן טהור. בפך היה  כאשר החשמונאים נכנסו להיכל במקדש ורצו להדליק
כמות שמן כדי להדליק את המנורה ליום אחד בלבד. נעשה נס והדליקו ממנו במשך שמונה ימים. אותו יום שבו פך השמן נמצא 

ה. בכל שמונת הימים כ"ה בחודש כסליו, לכן החכמים שהיו באותו דור תיקנו לעשות שמונה ימים אלו ימי משתה ושמח-היה ב
 מדליקים בהם נרות כדי לפרסם את הנס.

 

הן חייבות בנרות  -נשים גם כן חייבות בהדלקת נרות חנוכה, למרות שבדרך כלל נשים פטורות ממצוות עשה שהזמן גרמא

ה חנוכה מכיוון שגם הן היו באותו הנס.  אִשָׂ ה הָׂ מקרא מגילה בפורים -מארבע כוסות בפסח, -א -)במדבר ה, כ"ב( "אָמֵן)רמז לדבר "ואְָמְרָׂ

  נרות חנוכה. נשים חייבות במצוות אלו למרות שהן מצוות שהזמן גרמא(.-נ
 

אם הבעל לא יכול להדליק את הנרות בביתו למשל אם הוא צריך לנסוע למקום רחוק, ראוי ונכון שימנה את אשתו שתהיה 
 להדליק את הנרות במקומו. הוא יוצא ידי חובה אפילו גם אם הוא לא נמצא בשעת ההדלקה.שליחה 

 

 
 

 
 

ר' אהרון: אבי מורי זצ"ל היה גאון מופלג במידה של שמירה על כבוד הזולת,  הגאון ר' יחזקאל טויסיג סיפר על אביו הגה"צ
ובמיוחד בעניינים שבין אדם לחברו, עד שלא ניתן לתאר את מידת זהירותו בכך כלל. הוא היה מחונן בכישרון דרשנות בקנה 

דרשה היה מחדש חידושים ורעיונות מידה עולמי. בכוחו היה לדרוש בלילה אחד חמש דרשות שונות, כל אחת בנושא אחר ובכל 
נפלאים כמעיין המתגבר ממש. את ספרו 'תפארת יחזקאל', על שני כרכיו הוא לא כתב בעצמו. בשנתו האחרונה אחיו הגה"צ 

 ר' יוסף זצ"ל, ישב לידו וסרט הקלטה בידו ורשם את הדברים היוצאים מפיו.
 

וזמן לשאת דברים והודעה על כך התפרסמה ברבים. מחמת זהירותו שמו הטוב הלך לפניו כנואם בחסד עליון. בכנסים רבים ה
המופלגת בעניינים שבין אדם לחברו, כאשר הבחין כי לצדו הוזמנו רבנים נוספים, מבוגרים ממנו או ראשי ישיבות ויושבי על 

 ם.מדין, שלא חוננו בכישרון הנאום, נהג לוותר על הופעתו ונמנע מלדרוש כדי שחלילה לא יפגע במעמד
 

פעם נקרא לנאום במקום מסוים. לפני שיצא, הוא ישב עם אחי וסידר לפניו את תוכן הדברים שברצונו לדבר שם. בסוף דבריו 
אמר רעיון מסוים. כששמע זאת אחי העיר לו בדרך כבוד: "אמנם מדין כיבוד אב אסור לי להעירך, אבל מאחר ובחרת לומר לי 

את הערותיי ויש לי תפקיד כאן, לכן אני אומר שהקטע האחרון הוא בעיניי כקוץ באליה את הדברים נראה כי ברצונך שאעיר לך 
 משובחת. אם תאמר את הדברים הללו אתה מעמעם את כל הזוהר והיופי של הדרשה".

 

אבי זצ"ל האזין להערה ולא ענה לו כלום. בשעת המעמד, כשקם אבי לדבר, דרש את הנאום כולו בתוספת החלק האחרון 
שלל אחי. כפי שחזה אחי, התוספת הזו עמעמה את זוהר דבריו. אני, שהייתי ילד קטן, עודני זוכר ששמעתי אנשים  שאותו

למה היה צריך ר' יחזקאל לקלקל את דבריו בקטע האחרון בדרשה? הרי הנאום כולו היה נאה ויפה כל מדברים ביניהם: "
 ".כך

 

מת היה חשוב לו להוסיף את הדברים הללו. אבי זצ"ל ענה לו: "לצדי לאחר מעשה לא עצר אחי כוח, ושאל את אבי מדוע בא
ישב באותה עת רב אחד מזקני וחשובי רבני ירושלים. אותו צדיק גדול מאד בתורה ובהוראה אבל הוא לא איש דברים. אותי 

 כיבדו לשאת דברים מיד אחריו". 
 

ול לגרום לו חלישות הדעת ועוגמת נפש. הוא לבטח היה אילו הייתי מסיים את דבריי בלי לעמעם את יופיי ם, הייתי על"
חושב: 'איך יתכן שאברך צעיר ממנו בשנים רבות מיטיב לנאום כל כך'. מחירה של פגיעה כזו בכבודו של רב ישיש ממני 

 ".אינו שווה לי מאומה
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 תהַזּוּלַ ד כְבוֹל עַ ה שְׁמִיר  
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (4055)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (4005)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (4940)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (4900). בשנת ה'תרפ"ב כים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(כר
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

דו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. אפילו בית הראוי כפי כבו
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

מאיר וספרים רבים היו שגורים על -קיבא איגר, טורי אבן, ביתה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' ע
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (4905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-". נפטר בפירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה
 שנים. 28-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(ראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' יש
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן דמו"ר מדז'יקוב()האהורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:נגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. פרמי
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (4061)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הי"ד הגאון הרב שמחה זליג ריגר
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (4021)

נכנס ללמוד  (4000)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (4000)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי לאחר פטירת  (4940)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
פורות היה יכול להספיק לענות עשרות מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ס

 תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על 
 

 (4945)נולד בשנת ה'תרע"ה  -הצדיק הרב אברהם אביחצירא המכונה 'בבא הנא' זצ"ל
. כבר בצעירותו למד בעיר ריסאני שבמרוקו. הסנדק שלו היה סבו, הצדיק הרב דוד אביחצירא

המדרש ונקשר בו מאוד. ה'בבא סאלי' זיע"א התבטא -הכנסת ובבית-אצל סבו רבי דוד בבית
על כך פעם: "רבי אברהם היה ממש זיו איקונין של סבו הגדול עט"ר רבי דוד, שהיה דומה לו 

 מאוד בתואר פניו ובקומתו, בצלמו כדמותו". 
 

דו, המקובל הצדיק רבי מאיר אביחצירא בישיבה במשך שנים למד חברותא עם גיסו ובן דו
, נשא לאשה 45 , כשהיה כבן(4948)ה' תמוז ה'תר"צ -בבודניב, ואחר כך בישיבה בארפוד. ב

את בתו הגדולה של ה'בבא סאלי', שהייתה אז כבת עשר שנים. החתונה התקיימה בעיר 
עם אביו ובני עלה  41כשהיה כבן  (4919)בודניב שבמחוז תאפילאלת. בשנת ה'תש"ט 

משפחתו לארץ ישראל והם גרו ביבנה. באותה תקופה יבנה היתה עיירה. רבינו התחיל לכהן 
 כרב המקום כעשרים שנה. 

 

כשעלה דודו  (4954)דמותו האצילית של רבנו הקרינה על כל בני העיירה. בשנת ה'תשי"א 
דוד ובתמיכת ה'בבא וחמיו ה'בבא סאלי' זיע"א לארץ ישראל הוא גר סמוך אליו ביבנה. בעי

סאלי' הקים תלמוד תורה וישיבה ע"ש אבותיו בשם 'בית צדיקים יעמוד' בהם למדו עשרות 
תלמידים. כמו כן הקים גם חדרי לימוד ומדרשיות 'תורה אור' וכוללים לאברכים, ומשם יצאו 

 תלמידי חכמים גדולים. 
 

נו. הקפיד שלא לקבל תשלום רבינו היה גם מוהל מומחה והכניס רבים בבריתו של אברהם אבי
על כך, ולהפך, פעמים רבות כשראה את מצבם הכלכלי של בעלי הברית, העניק להם מכספו. 
ביתו היה פתוח לרווחה, וכל אדם נזקק באשר הוא זכה למלוא העזרה, ללא כל משוא פנים 

 והבחנה בין גדול לקטן. 
 

כל אדם. יראת ה' היא אוצרו.  גאון בתורה. ענוותן מופלא. התבטל בפני הקודש.-בעל רוח
עלה שוב ה'בבא  (4961)עסיק באורייתא תדיר. ביתו היה פתוח לרווחה. בשנת ה'תשכ"ד 

סאלי' לארץ ישראל כדי להשתקע וקבע את מושבו בבית חתנו רבי אברהם. הוא התבטא על 
יו. שדאג לכל מחסור )חתנו(,חתנו כי היה 'צדיק נסתר'. במשך מספר שנים גר בבית רבינו 

לאחר מספר שנים עבר לגור בדרום הארץ, באשקלון ומשם לנתיבות. גם כשעלה רבי מאיר 
 ארצה, הוא גר בבית רבינו במשך כמה חודשים. 

 

בתאונת דרכים קטלנית, נענה להפצרות ( 4928)כ"ה אדר ב' ה'תש"ל -לאחר פטירת אביו, ב
הרבות שישב על כסאו של אביו וימלא את מקומו שכן כך היה רצון אביו, ואכן רבינו עבר לגור 
בעיר רמלה והתחיל לכהן שם כרב העיר תחתיו. ברבנות ביבנה הרב יוסף אביחצירא החליף 

כ"ב כסליו -נפטר באותו. בשנתו האחרונה התייסר יסורים קשים ואת כולם קיבל באהבה. 
העלמין הישן ברמלה. לאחר פטירתו התמנה -שנים. ציונו בבית 50-חי כ (.4924)ה'תשל"ד 

 אחיו, הרב יחיאל אביחצירא, לרבה של רמלה.
)ה'בבא הצדיק הרב יצחק  אביו:הצדיק הרב מסעוד.  )מצד אביו(:סבא הצדיק הגדול המקובל רבי יעקב.  )מצד אביו(:סבא רבא  

)בת דודו, מרת רוחמה  אשתו:)אחיינית בעלה, בתו הבכורה של אחיו הרב דוד אביחצירא 'עטרת ראשנו'(. מרת ללה אסתר  אמו:חאקי'(. 

)הקים ישיבה וכולל ברמלה לזכרו בשם 'אשל הצדיק ר' יעקב  ילדיו:בתו הגדולה של הצדיק המקובל ר' ישראל אביחצירא, ה'בבא סאלי'(. 

המדרש 'אשל אברהם' בעיר רחובות ובו כולל אברכים(. -הכנסת ובית-)הקים את ביתר' דוד  הצדיקאברהם', וכולל 'אברהם אוהבי' בירושלים(, 

סבו, המקובל הגדול ר' דוד אביחצירא 'עטרת ראשנו', הצדיק המקובל ר' ישראל  מרבותיו:הגאון הרב אברהם מוגרבי.  חתנו:
כתבי הרב שקובצו על  -תולדות אברהם• מספריו:. בן דודו רבי מאיר אביחצירא, ר' אלעזר אביחצירא חברותא:)ה'בבא סאלי'(. 

 ידי חתנו הגאון ר' אברהם מוגרבי.

בינו ה'בבא הנא', היה גדול בתורה וביראה, ומופלג בחסידות וקדושה, כאבותיו הקדושים וכל צדיקי משפחתו. ברכותיו עשו פירות. גם רוח ר

נעלמה בעת שהפליגה בפעם הראשונה מאנגליה לארץ ישראל. הקשר איתה הקודש הופיעה בבית מדרשו. בחודש טבת ה'תשכ"ח, צוללת 'דקר' 
 נותק ולמרות החיפושים הרבים שנעשו כדי למצוא אותה, לא נמצא דבר. 

 

שישים ותשעה מאנשי הביטחון ואנשי צוות ששהו בתוכה, הוכרזו כחללים. משפחותיהם ישבו עליהם 'שבעה'. משפחה אחת, שבנם נמנה על 
ם שלח למשפחתו תמונה שבה נראה עם חבריו לפני כניסתם לצוללת, סירבו לקבל את דבר מותו. הוריו באו לרבינו ותינו בפניו צוות הצוללת וג

 את צערם הגדול. 
 

ודדו רבינו האזין להם, ולבסוף אמר להם כי בנם בחיים. "אל תתאבלו עליו", רבינו אמר להוריו, "הוא חי ועד ישוב לבית". ההורים המופתעים התע
מדברי רבינו ושבו לביתם, אבל רוחם סערה בקרבם והיטלטלה בין אמונת חכמים לבין דיווחי התקשורת והלחץ החברתי. "כולם יושבים שבעה, 

 להתגבר על הצער ולחלוק לבן את כבודו הראוי לו", אמרו להם.  צריך
 

י משכך, שוב פנו לרבינו וסיפרו לו שכל המשפחות מתאבלות, ושלפי הידוע אין שום ניצולים מהצוללת, אבל רבינו בשלו: "אמרתי לכם כי בנכם ח
שלושה שבועות 'בא ההרוג ברגליו'. הוא סיפר להוריו המשתאים, וקיים, למה להתאבל עליו? בתוך זמן קצר ישוב לחיים טובים ולשלום!". כעבור 

 כי ברגע האחרון השתנו התוכניות והוא לא נכנס עם חבריו לצוללת. 
 

 )מעובד מתוך 'תולדות אברהם'(                                                                            

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

רַ ק הַצַדִי -אִם רִאשׁוֹנִים כְמַלְאָכִים ה   בה   "לזצא אַבִיחֲצִיר  ם אַבְר 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

עבור מעשה מפוקפק תאמלל אישה צעירה, תפקיר את חייך 
 לנקמת אלוקים ונשמתך תישאר מלוכלכת לנצח".

 

אבל אם תהיה אמיץ ותתגבר על הדחפים חסרי "
אני מבטיחה לך  –המעצורים, ויתעורר בך הרגש האנושי

בשם אלוקים, שתעבור בשלום את כל סכנות המלחמות 
הדמים. אתה תחזור בריא ושלם עם מצפון נקי וקרבות 

 ".למשפחתך ולילדיך המחכים לך בבית
 

הבלתי יאומן קרה, הקוזאק המשולהב התרכך והרפה ממנה, 
כרע על ברכיו ואמר: "מאמושקה, אם את מבטיחה לי שעוד 

לא רק שלא איגע בך אלא אשמור אראה את הילדים שלי, 
 ". שגם החברים שלי לא יפגעו בך

 

י שאמא כיבדה אותו בכמה כוסיות וודקה, הקוזאק נעמד אחר
ליד הכניסה ושמר שלא יתפרצו אליה, עד שנרגעו הרוחות 

 והקוזאקים נסוגו מהעיר. 
 

אחרי שנתיים של נדודים והרפתקאות רבות וקשות, עם סיום 
מלחמת העולם הראשונה בחנוכה של שנת ה'תרע"ח קבעו 

 סופית את ביתם בקייב.
 

אמא הכירה אותו כשנה אחרי שגרו בקייב התדפק גוי בדלת. 
מיד. זה היה אותו הקוזאק. הוא חיפש את אמא בדירתם 
הקודמת במאזיר, וכאשר לא מצאם בבית, לא נח עד שבירר 

 אצל השכנים את מקום מגורם החדש בקייב.
 

אמא הופתעה מאוד לראות את הקוזאק. הפגישה היתה 
ותו בוודקה ובמלפפונים חמוצים. נרגשת מאוד. אמא כיבדה א

אחרי שנרגע והטיב את ליבו בכמה כוסיות, הוא סיפר את מה 
 שעבר עליו מאז אותו מאורע במאזיר ועד לגמר המלחמה. 

 

"מאמושקה!", הקוזאק אמר בהתרגשות, "נשארתי בחיים ואני 
כבר למעלה משנה שאני נמצא כאן רק בזכות הברכה שלך. 

  ."כל מה שעבר עליי מתכונן לבוא ולספר לכם
 

חיפשתי אתכם שנה שלימה עד שמצאתי את הבית. מה אגיד "
 ראיתי את המוות פנים אל פנים אלפי פעמים. ומה אספר.

מסביבי נפלו אנשים כזבובים, ואני יצאתי מכל קרבות התופת 
 ללא שריטה". 

 

לא פעם קרה שפצצות רבות עצמה התפוצצו כל כך קרוב "
כולם חשבו שגופי התרסק  ף ארצה.אלי, עד שנפלתי מההד

לרסיסים. כשהתפזר עשן הדינמיט, כולם נדהמו לראות אותי 
 ". לא נפגעתי אפילו בשריטהבריא ושלם. 

 

"הרגשתי חובה עמוקה לבוא ולהודות לך על שהענקת לי את 
החיים. תברכי אותי שאצליח גם בימי שלום להתפרנס בכבוד 

שהטיב את ליבו בסעודה ולנהל חיים מכובדים וישרים". אחרי 
 דשינה ובקבוק וודקה, נפרד בהתרגשות מאמא וחזר לעירו.

 

'. קול בדממה נשמעמתוך ' להלן סיפור מופלא המעובד
סיפורם של רבי יהודה לייב מייזליק זצ"ל ומרת ביילא ע"ה 

-ששמרו במסירות נפש על יהדותם ברוסיה בזמן ברית
 המועצות. בתם, הרבנית בתיה בארג סיפרה: 

 

בתקופה מלחמת העולם הראשונה שלטה שם ממשלת 
מעבר. לאחר ההתקוממות שהביאה לסיומו של שילטון 

התנועה הקומוניסטית שגם היתה לה חלק ה'צאר', 
בהתקוממות כנגד שלטון הצאר ניצלה את התוהו ובהו שבין 

 שלטון לשלטון כדי להשתלט על מוסדות השלטון. 
 

רוסיה נקלעה למלחמת אחים עקובה מדם. הכוחות 
המהפכניים הקומוניסטיים שהיו הרוב כונו 'הבולשביקים' 

ו שתמכו בהמשך שלטון ואילו במחנה השני של הכוחות היו אל
 הצאר. 

 

עיקר הסבל והפגיעה ביהודים באו מגדודי הקוזאקים שעזרו 
לתומכי שלטון הצאר. אלה בחרו בסיסמת קרב שליהטה את 
היצר האנטישמי אצל כל רוסי וביחוד אצל שונאי ישראל 

". מרכז הכת הכו ביהודים ותצילו את רוסיה!האוקראינים: "
 . של הקוזאקים היה באוקראינה

 

משפחות יהודיות רבות איבדו את בתיהם ואת רכושם ואף 
את חייהם בערים בהן השתוללו הקוזאקים. לא היה גבול 

 ומעצור לאכזריותם. 
 

גם העיר מאזיר, מקום מגוריהם של ההורים לא ניצלה 
מהפורענות, וגם היא כיתר ערי אוקראינה שתתה את כוס 

 התרעלה מהפורעים הקוזאקים.
 

קיץ של שנת ה'תרע״ו פרצו גדודי הקוזאקים באחד מימי ה
לתוך העיר מאזיר וערכו פרעות ביהודים באכזריות נוראה. 
כשהגיעו הפורעים לרחוב שבו גרו ההורים הם נתקפו בבהלה 

 נוראה. 
 

אבא קפץ והתחבא בעליית הגג תחת ערימה של עצים 
וחפצים ישנים אבל אמא לא הספיקה להתחבא. לתוך הבית 

משולהב, כשטירוף של רצח מבצבץ מעיניו.  התפרץ קוזאק
 הוא גילה את אמא שהתחבאה מאחורי ארון. 

 

הוא התנפל עליה אחוז תאוות רצח כשהוא מתכוון לפגוע בה. 
אמא למרות שהיתה מבוהלת שמרה על קור רוח. היא אזרה 
אומץ ופנתה לקוזאק ואמרה לו: "דע שאצל כל העמים 

ונורא לפגוע באישה זהו חטא גדול המאמינים באלוקים, 
. אם תבצע את זממך, החטא הנוראי הזה ירדוף מגן-חסרת

אותך כל ימי חייך והאלוקים שהוא קנא ונוקם, ינקום בך את 
נקמתי. יכול להיות שברגע שתצא מפתח ביתי, יד ה' תפגע 

)באותה עת התנהלו במאזיר קרבות בך וכדור יפלח את רקתך 

האם  -עשה את חשבון נפשך היריבות(. רחוב בין שתי המיליציות

ל   אָה הַצ   המֻפְל 
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